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SERVICIO DE RENTAS INTERNAS

DELEGACION DE CONTRIBUYENTES ESPECIALES

.IDENTIFICACION DEL C(_)NTRIBUYENTq

DELEGACION DE CONTRI!BUYENTES ESPECIOS

RUC: 1790036243001 RAZON SOCIAL: TELEVISORA NACIONAL TELENACIONAL C. A.

(IDENTIFICACION DE LA DECLARACION}

Cod. Formulario: 01200111

Num. Formuiario: 81

Num. Secuenclal: 85
" Descripclén -

] “campo " Valor

(S)USTITUTIVA/{O)RIGINALI(C)OMP.
ANIO

NUMERO DE FORMULARIO QUE RECTIFICA
RUC

EXPENDIENTE

Caja, Bancos

Cuentas y Documentos por cobrar (Clientes)
(-) Provision cuentas incobrables

Otras cuentas por cobrar

Inventario de materia prima

Im.a de suministros y materiales

Me erias en transito

Repuestos, herramientas y accesorios
Impuestos Anticipados

Otros Activos Corrientes

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

Terrenos, edificios e instalaciones
Magquinarias, muebles, enseres y equipos
Vehiculos

Otros activos fijos

(-) Depreciacion acumulada

TOTAL ACTIVO FIJO

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL DEL ACTIVO ,

Cuentas por Pagar

Provisiones Sociales por Pagar

Obligaciones IESS e Impuestos

Otros Pasivos Corrientes

TOT AL PASIVO CORRIENTE

(o) PASIVOS A LARGO PLAZO

10 ASIVO LARGO PLAZO

TOTAL DEL PASIVO

Capital Suscrito y/o Asignado

Aportes socios o accionistas para futura cap.
Reservas

Reserva por Revalorizacion del Patrimonlo
Utilidad o (pérdida) acumulada ejerc. anteriores
Utilidad o (pérdida) del ejerciclo

TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Anticipo proximo afio 0.5 * (814-816)

Ventas gravadas con Tarifa 12%

Otras rentas

TOTAL INGRESOS

lnventario Inicial (blenes no prod. por Iz. Cla) *
Mano de obra directa .
Depreciacion de magquinaria, equipos y edif.
Mano de obr: indirecta

Suministros Materiales

Seguros de Inventarios maguin.equipo y edif.
Aportes IESS y Beneficlos Soclales

31 ———

102

104

201

203

301

303

304

- 305
306

308

310

311

312

313

' . 319
351

352

353

354

355

359

369

370

404

403

- 404

4o

4Gy

415

419

420

501

503

504

! 505

~ 508

" 509

. . 519

520

521

601

608

699

701

709

710

711

712 !

713

714

S
2,000.00
541290
1790036243001
1056059
33,053.49
746,319.74
8,719.59
6,684.39
864,989.45
5,169/80
732.45
76,600.00
26,416.04
110,077.50
1,861,323.27
360,116.97
2,663,848.95
137,540.52
812.20
2,413,042.17
749,276.47
0.00
2,610,599.74
1,553,927.84
17,406.61
75,569.64
73,779.45
- 1,720,703.54
< 63,855.83
63,855.23
1,784,559.37
124,897.24
7,985.04
10,932.03
1,324,686.66
-707,352.83
64,802.23
826,040.37
2,610,599.74
0.00
3,055,974.82
97,289.00
3,153,263.82
1,021,744.26
426,747.82
244,506.21
268,397.45
16,774.08

6,599.49
126,552.24
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SERVICIO DE RENTAS INTERNAS

DELEGACION DE CONTRIBUYENTES ESPECI@‘S

.
DELEGACION DE CONTRIBUYENTES ESPECIALES >

IDENTIFICACION DEL CQNTBIBUYE__NT_B . s .

RUC: 1790036243001 RAZON SOCIAL: TELEVISORA NACIONAL TELENACIONAL C. A.

IDENTIFICAGION DE LA DECLARACION:

Cod. Formulario: 01200111 .
Num. Formulario: 81
Num. Secuencial: 85
Descripcién T - o o T Campo’ "1 valor
Mantenimiento y Reparaciones 715 86,323.13
Energia, Agua, Teléfono 716 43,702.85
Otros Gastos de Fabricacion 717 44,970.25
TOTAL COSTO DE VENTAS . 729 2,286,317.78
Sueldos, Salarios, Benef.Sociales e Indemni. 751 176,474.31
Comisiones en Ventas y Publicidad ) 752 130,611.22
Agua, Luz, Teléfono, Telefax y Fax 755 25,917.66
Impuestos, Contribuciones y otros 756 3,868.54
Depreciacion de Bienes y Amortizaciones . 757 102,443.97
Provisiones Deducibles 762 7,463.00
O bastos de Adminis.trécibn y Ventas 763 152,788.73
0.8%Impuesto a la Circulacién de Capitales 764 19,889.12
TOTAL GASTOS ADMINIST. Y VENTAS 769 619,456.55
Pérdida en Venta de Activos m 2,082.91
Otros Gastos no operacionales 772 180,514.35
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES 779 182,597.26
UTILIDAD O (PERDIDA) EJERCICIO 780 64,892.23
UTILIDAD EJERCICIO 801 84,964.23
(-) Amortizacion Pérdidas Aflos Anteriores 803 14,218.23
=Utilidad Neta (Base para 15%)801-803 ' 804 70,746.00
15% Participacion Trabajadores 805 10,611.90
Utiidad o Perdida del Ejercicio (Trasladar campo 780) 806 64,892.23
+ Gastos no Deducibles En el pals 807 20,072.00
(-) Amortizacién de pérdidas arios apteriores 809 14,218.23
(-) Participacién a Trabajadores (Trasladar campo 805) 810 10,611.80
= Utilidad Gravable 806+807+808-809-810-811-812 813 60,134.10
Impuesto a ia Renta Causado 0.25 (813) - ! 814 15,033.53
(-) Retenciones en (a Fuente 816 26,416.04
S mpuesto a la Renta a Pagar 814-815-816>0 " 817 0.00
S“ Favor Contribuyente 814 - 815-816 <0 818 -11,382.51
IMPUESTO A PAGAR 817-901 902 0.00
TOTAL PAGADO 902+903+904 ' 905 0.00 .
BANCO g22 37.00
Clave Ruc ;1 79003629&\01 TELEVITCRA W.CI'(.B;};L TELENACIONAL C A
TR PO b0 101 - — 951 6o romuiario 566317 90 a18452)
Namero totdj e Feifas regifpiRgfich: Poc. Roadsotn 1604031 ACHESNO, Bi00i0otz4s  °0
-
7

a Contador (a)
MARGARITA PAREDES DE PANTOJA
C.l.: 1703395184 Cl: 1705163283




