SERVICIO DE RENTAS INTERNAS

DELEGACIÓN DE CONTRIBUYENTES ESPECIÁS

DELEGACIÓN DE CONTRIBUYENTES ESPECIALES

IDENTIFICACIÓN DEL CONTRIBUYENTE

RUC: 1790036243001

RAZÓN SOCIAL: TELEVISORA NACIONAL TELENACIONAL C. A.

¡IDENTIFICACIÓN DE LA DECLARACIÓN}

Cod. Formulario:

01200111

Num. Formulario:

81

Num. Secuencial:

85

Num. Secuencial:	85	
Descripción	Campo	Valor
(S)USTITUTIVA(O)RIGINAL/(C)OMP.	31	· s
ANIO	102	2,000.00
NUMERO DE FORMULARIO QUE RECTIF	FICA 104	541290
RUC	201	1790036243001
EXPENDIENTE	203	1056059
Caja, Bancos	301	33,053.49
Cuentas y Documentos por cobrar (Clientes	303	746,319.74
(-) Provisión cuentas incobrables	304	8,719.59
Otras cuentas por cobrar	- 305	6,684.39
Inventario de materia prima	306	864,989.45
In a de suministros y materiales	. 308	5,169:80
Mel Jerias en tránsito	310	732.45
Repuestos, herramientas y accesorios	311	76,600.00
Impuestos Anticipados	312	26,416.04
Otros Activos Corrientes	313	110,077.50
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	319	1,861,323.27
Terrenos, edificios e instalaciones	351	360,116.97
Maquinarias, muebles, enseres y equipos	352	2,663,848.95
Vehiculos	353	137,540.52
Otros activos fijos	354	812.20
(-) Depreciación acumulada	355	2,413,042.17
TOTAL ACTIVO FIJO	359	749,276.47
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	369	0.00
TOTAL DEL ACTIVO	370	2,610,599.74
Cuentas por Pagar	421	1,553,927.84
Provisiones Sociales por Pagar	. 403	17,406.61
Obligaciones (ESS e Impuestos	. 404	75,589.64
·	456	73,779.45
Otros Pasivos Corrientes	40'9	- 1,720,703.54
TOTAL PASIVO CORRIENTE	415	< 63,855.83
PASIVOS A LARGO PLAZO	419	63,885.23
TOTAL PASIVO LARGO PLAZO	420	1,784,559.37
TOTAL DEL PASIVO	501	124,897.24
Capital Suscrito y/o Asignado		7,985.04
Aportes socios o accionistas para futura ca	p. 503 504	10,932.03
Reservas	1 505	1,324,686.66
Reserva por Revalorizacion del Patrimonio	•	-707,352.83
Utilidad o (pérdida) acumulada ejerc. anteri	ores 509	64,892.23
Utilidad o (pérdida) del ejercicio	519	826,040.37
TOTAL PATRIMONIO NETO	520	2,610,599.74
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		0.00
Anticipo próximo año 0.5 * (814-816)	`, 521	3,055,974.82
Ventas gravadas con Tarifa 12%	601	97,289.00
Otras rentas	608 · 699	3,153,263.82
TOTAL INGRESOS		1,021,744.26
Inventario Inicial (bienes no prod. por It. Cla	709	426,747.82
Mano de obra directa Depreciación de maquinaria, equipos y edi		244,506.21
Mano de obra indirecta	' 711	268,397.45
Suministros Materiales	712	16,774.08
Seguros de Inventarios maquin.equipo y ec	sif	6,599.49
Aportes IESS y Beneficios Sociales	714	126,552.24
	·	f-

10560





SERVICIO DE RENTAS INTERNAS

DELEGACIÓN DE CONTRIBUYENTES ESPECIA

DELEGACIÓN DE CONTRIBUYENTES ESPECIALES

IDENTIFICACIÓN DEL CONTRIBUYENTE

RUC: 1790036243001 RAZÓN SOCIAL: TELEVISORA NACIONAL TELENACIONAL C. A.

IDENTIFICACIÓN DE LA DECLARACIÓN:

Cod. Formulario:

01200111

Num. Formulario:

Ω1

Num. Secuencial:

85

Descripción 65	Campo Valor	
Mantenimiento y Reparaciones	Campo Valor 715 86,323.13	
Energia, Agua, Teléfono	•	
	•	
Otros Gastos de Fabricación TOTAL COSTO DE VENTAS	717 44,970.25 729 2,286,317.78	
Sueldos, Salarios, Benef.Sociales e Indemni.	751 176,474.31	
Comisiones en Ventas y Publicidad	752 130,611.22	
<u>-</u>		
Agua, Luz, Teléfono, Telefax y Fax	•••	
Impuestos, Contribuciones y otros	·	
Depreciación de Bienes y Amortizaciones	757 102,443.97	
Provisiones Deducibles	762 7,463.00	
O Castos de Administración y Ventas	763 152,788.73	
0.8%Impuesto a la Circulación de Capitales	764 19,889.12	
TOTAL GASTOS ADMINIST. Y VENTAS	769 619,456.55	
Pérdida en Venta de Activos	771 2,082.91	•
Otros Gastos no operacionales	772 180,514.35	
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	779 182,597.26	
UTILIDAD O (PERDIDA) EJERCICIO	780 64,892.23	
UTILIDAD EJERCICIO	801 84,964.23	
(-) Amortización Pérdidas Años Anteriores	803 14,218.23	
=Utilidad Neta (Base para 15%)801-803	804 70,746.00	
15% Participación Trabajadores	805 10,611.90	
Utilidad o Perdida del Ejercicio (Trasladar campo 780)	806 64,892.23	
+ Gastos no Deducibles En el país	807 20,072.00	
(-) Amortización de pérdidas años anteriores	809 14,218.23	
(-) Participación a Trabajadores (Trasladar campo 805)	810 10,611.90	
= Utilidad Gravable 806+807+808-809-810-811-812	813 60,134.10	
Impuesto a la Renta Causado 0.25 (813)	, 814 15,033.53	
(-) Retenciones en la Fuente	816 26,416.04	
Salda Impuesto a la Renta a Pagar 814 - 815 - 816 > 0	817 0.00	
Sample Favor Contribuyente 814 - 815 - 816 < 0	818 -11,382.51	
IMPUESTO A PAGAR 817-901	902 0.00	
TOTAL PAGADO 902+903+904	905 0.00	•
BANCO	922 37.00	
Clave	923 Ruc: 1790036263001 TELEVISORA NACIONAL TELENACIO	MAI C A
OTRAS FORMAS DE PAGO COU, FORMULATO :101 - 01200111 951	Ruc: 179003625201 TELEVISORA MACIQNAL TELENACIO Nito: Formulario: 556317 (318452)	ATTL U. M
	1223 37	

Nro. Autorización: 00223 Fec. Recaudación: 16/04/2001

Número total de

JUAN PATRICIO JARAMILLO VASQUEZ

C.l.: 1703395184

Rima Contador (a)

MARGARITA PAREDES DE PANTOJA

ACHESIVO. 910010611246

86

C.I.: 1705163283